
ODLUKA O IZNOSU TARIFNIH STAVKI ZA JAVNU USLUGU OPSKRBE 

PLINOM ZA RAZDOBLJE OD 1. TRAVNJA 2024. DO 30. RUJNA 2024. 

 

Na temelju članka 11. stavka 1. točke 10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti (Narodne novine, 

broj 120/12 i 68/18) i članka 29. Zakona o energiji (Narodne novine, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18), 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 6. sjednici Upravnog vijeća održanoj 19. ožujka 2024. 

donijela Odluku o iznosu tarifnih stavki za javnu uslugu opskrbe plinom za razdoblje od 1. travnja do 

30. rujna 2024. kojom se određuju se iznosi tarifnih stavki za javnu uslugu opskrbe plinom za 

opskrbljivače u obvezi javne usluge, i to iznosi tarifnih stavki za isporučenu količinu plina i iznosi fiksne 

mjesečne naknade za razdoblje od 1. travnja do 30. rujna 2024. godine, sukladno Prilogu 1. koji je 

sastavni dio ove Odluke. 

 

PRILOG 1. 

IZNOSI TARIFNIH STAVKI ZA JAVNU USLUGU OPSKRBE PLINOM 

 

 

Energetski subjekt: MEĐIMURJE-PLIN d.o.o. 

                                   Obrtnička 4, 40000 Čakovec 

- za distribucijsko područje operatora distribucijskog sustava 

MEĐIMURJE-PLIN d.o.o., Čakovec 

 

Vrsta 

tarifne 

stavke 

Oznaka 

tarifne 

stavke 

Tarifni 

model 

TROŠAK 

NABAVE PLINA 

TROŠAK 

DISTRIBUCIJE 

PLINA 

TROŠAK 

OPSKRBE 

PLINOM 

KRAJNJA 

CIJENA 

OPSKRBE 

PLINOM 

– bez PDV-a 

Mjerna 

jedinica 

Tarifna 

stavka za 

isporučenu 

količinu 

plina – za 

razdoblje od 

1. travnja do 

30. rujna 

2024. 

Ts1 

TM1 

0,0264 

0,0072 

0,0066  

0,0402 EUR/kWh  

TM2 0,0072 0,0402 EUR/kWh  

TM3 0,0058 0,0388 EUR/kWh  

TM4 0,0054 0,0384 EUR/kWh 

TM5 0,0051 0,0381 EUR/kWh 

TM6 0,0047 0,0377 EUR/kWh 

TM7 0,0044 0,0374 EUR/kWh 

TM8 0,0040 0,0370 EUR/kWh 

TM9 0,0029 0,0359 EUR/kWh 

TM10 0,0022 0,0352 EUR/kWh 

TM11 0,0014 0,0344 EUR/kWh 

TM12 0,0007 0,0337 EUR/kWh 



Fiksna 

mjesečna 

naknada – za 

razdoblje od 

1. travnja do 

30. rujna 

2024. 

Ts2 

TM1 

 

1,33 

 

1,33 EUR 

TM2 1,33 1,33 EUR  

TM3 2,65 2,65 EUR  

TM4 3,98 3,98 EUR  

TM5 5,31 5,31 EUR  

TM6 7,96 7,96 EUR  

TM7 13,27 13,27 EUR  

TM8 19,91 19,91 EUR  

TM9 26,54 26,54 EUR  

TM10 39,82 39,82 EUR  

TM11 53,09 53,09 EUR  

TM12 66,36 66,36 EUR  

 

Napomena: Krajnjem kupcu u građevini ili dijelu građevine namijenjenoj za stanovanje fiksna 

mjesečna naknada za distribuciju plina Ts2dis uvećava se za iznos od 0,40 eura po obračunskom 

mjernom mjestu, sukladno odredbama Metodologije za distribuciju, a zbog troškova postupka 

ispitivanja nepropusnosti i ispravnosti nemjerenog i mjerenog dijela plinske instalacije u svrhu 

izdavanja ispitnog izvještaja prema Zakonu o zapaljivim tekućinama i plinovima. 
 

Energetski subjekt: MEĐIMURJE-PLIN d.o.o. 

                                   Obrtnička 4, 40000 Čakovec 

- za dio distribucijskog područja operatora distribucijskog sustava 

HEP-PLIN d.o.o., Osijek (grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, 

Radoboj, Petrovsko, Novi Golubovec, Mihovljan, Bednja, Hum na 

Sutli, Krapinske Toplice) 

 

Vrsta 

tarifne 

stavke 

Oznaka 

tarifne 

stavke 

Tarifni 

model 

TROŠAK 

NABAVE PLINA 

TROŠAK 

DISTRIBUCIJE 

PLINA 

TROŠAK 

OPSKRBE 

PLINOM 

KRAJNJA 

CIJENA 

OPSKRBE 

PLINOM 

– bez PDV-a 

Mjerna jedinica 

Tarifna 

stavka za 

isporučenu 

količinu 

plina – za 

razdoblje od 

1. travnja do 

30. rujna 

2024. 

Ts1 

TM1 

0,0264 

0,0042 

0,0067 

0,0373 EUR/kWh 

TM2 0,0042 0,0373 EUR/kWh 

TM3 0,0042 0,0373 EUR/kWh 

TM4 0,0037 0,0368 EUR/kWh 

TM5 0,0037 0,0368 EUR/kWh 

TM6 0,0035 0,0366 EUR/kWh 



TM7 0,0033 0,0364 EUR/kWh 

TM8 0,0031 0,0362 EUR/kWh 

TM9 0,0029 0,0360 EUR/kWh 

TM10 0,0025 0,0356 EUR/kWh 

TM11 0,0021 0,0352 EUR/kWh 

TM12 0,0017 0,0348 EUR/kWh 

Fiksna 

mjesečna 

naknada – za 

razdoblje od 

1. travnja do 

30. rujna 

2024. 

Ts2 

TM1 

 

1,33 

 

1,33 EUR 

TM2 1,33 1,33 EUR 

TM3 2,65 2,65 EUR 

TM4 3,98 3,98 EUR 

TM5 5,31 5,31 EUR 

TM6 7,96 7,96 EUR 

TM7 13,27 13,27 EUR 

TM8 19,91 19,91 EUR 

TM9 26,54 26,54 EUR 

TM10 39,82 39,82 EUR 

TM11 53,09 53,09 EUR 

TM12 66,36 66,36 EUR 

 

Napomena: Krajnjem kupcu u građevini ili dijelu građevine namijenjenoj za stanovanje fiksna 

mjesečna naknada za distribuciju plina Ts2dis uvećava se za iznos od 0,40 eura po obračunskom 

mjernom mjestu, sukladno odredbama Metodologije za distribuciju, a zbog troškova postupka 

ispitivanja nepropusnosti i ispravnosti nemjerenog i mjerenog dijela plinske instalacije u svrhu 

izdavanja ispitnog izvještaja prema Zakonu o zapaljivim tekućinama i plinovima. 
 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (HERA) na svojoj 27. sjednici Upravnog vijeća, 

održanoj dana 11. prosinca 2020. godine, nakon provedenog javnog natječaja, donijela je Odluke 

kojima se  MEĐIMURJE-PLIN d.o.o. za opskrbu plinom, Obrtnička 4, Čakovec, kao energetski 

subjekt određuje za opskrbljivača u obvezi javne usluge opskrbe plinom za distribucijsko 

područje operatora distribucijskog sustava MEĐIMURJE-PLIN i GRADSKA PLINARA 

KRAPINA, za razdoblje od 01. travnja 2021. do 30. rujna 2024. godine.   

 
 

 


